
日時：令和8年1月19日（月）　場所：ザ クラウンパレス新阪急高知

新春例会「新春雑感」

　令和8年1月5日（月）高知商工業の守神としてお祀りされている豊栄神社におい

て、新年賀典を斎行いたしました。

　本年も高知商工会議所屋上にて、関係者一同が参列し、今年一年の事業繁栄

と地域経済の発展を祈願いたしました。

　神事の後には、西山会頭より新年のご挨拶をいただき、高知商工会議所、女性

会、OB会、青年部それぞれにとって、本年の活動のスタートとなる節目のひととき

となりました。

　なお、本行事は60年にわたり受け継がれてきた伝統ある新年行事ですが、現在

の高知商工会議所で開催されるのは本年が最後となります。

　来年度からは、新たな会議所に場所を移し、これまでの歴史と想いを引き継ぎ

ながら、新しい一歩を踏み出してまいります。

　ご参加いただきました皆さま、誠にありがとうございました。

　本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

　令和8年1月19日（月）、ザ クラウンパレス新阪急高知にて、令和8年1月 新春例会「新春雑

感」が開催されました。

　本例会には、高知商工会議所 会頭　西山彰一様、副会頭　山崎道生様をお招きし、ご来

賓の皆様とともに新年の門出を祝いました。ご講話では、商工業を取り巻く環境や経済の見通

し、そして青年部への期待など、今後の活動に示唆を与える貴重なお話をいただきました。

　例会終了後は、引き続き同会場にて懇親会が行われ、女性会、OB会、現役会員が一堂に集

い、新年を祝して交流を深めました。会場は終始和やかな雰囲気に包まれ、世代を越えたつ

ながりと笑顔が広がる、心温まるひとときとなりました。

　ご出席いただきました皆様、そして運営を担ってくださったNEXTSTAGE委員会の皆様

に、心より御礼申し上げます。

高知商工会議所青年部通信ズバリ聞きます！～青年部の素顔～
担当：フューチャータイムズ委員会https://www.kochi-yeg.ne.jp/

日時：令和8年1月5日（月）　場所：高知商工会議所屋上

豊栄神社新年賀典

　今回、縁あって実行委員長を仰せつかることとなりました。どうせやるなら地域の皆様と足を運んでく
ださったお客様、そして参加くださる方々が楽しく坂本龍馬先生を感じていただけるようなイベントにし
たい！と決意し準備を進めております。龍馬先生が愛し、活動の拠点としたこの土佐高知。その陸の玄関
口である高知駅前において、人と文化が交流する事業を開催し、この地をさらに活気づけることで、地域
貢献に寄与いたします。
　2月22日、三連休の中日となりますが、皆様にはどうか、高知駅前の旅広場に足を運んで頂き、このイベ
ントを楽しんでいただきたいと思います。メンバ一同、心より皆様のご来場をお待ちいたしております。

フォロー、チャンネル登録お願いします

高知YEGの活動を

紹介しています！

▲Facebook ▲YouTube ▲instagram


